委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託の議案を審査の結果、下記のとおり決定したので、会議規則

第１０７条の規定により報告します。

   令和２年３月９日

 三木市議会議長 泉  雄 太 様

                総務文教常任委員長 中 尾 司 郎

                記

１ 議案及び審査結果

議 案 番 号 付 託 事 件 名 審査結果

第１７号議案
令和元年度三木市一般会計補正予算（第４号）

中、関係部分
原 案 可 決

第２２号議案
令和元年度三木市学校給食事業特別会計補正

予算（第１号）
原 案 可 決

２ 審査経過

本日、本委員会を開催し、議案を審査した結果、全員一致をもっていずれ

も原案のとおり可決された。

なお、審査の過程において委員から、国が進めるＧＩＧＡスクール構想に

対応するための学校の通信環境等の整備について、学校の統廃合等を見据え

たうえで計画的に整備するとともに、教職員が適切に活用できるよう研修等

を十分に実施されたい。

また、小学校の特別支援教育指導補助員について、人員が確保できず、

一部の補助員が複数の学校を兼務せざるをえない状況となっているが、補助

員に過度な負担をかけないよう、必要な人員を確保し、適正に配置されたい

等の意見、要望があった。